DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 0816 - A
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0816- A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

RESOLUÇÃO N° 08/2021

SUMÚLA- Dispõe sobre Aprovação do PLANO
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E
DEFESA DO DIREITO DE CRIANÇAS E AD-
OLESCENTES  À CONVIVÊNCIA FAMILIAR E
COMUNITÁRIA do Municipio de Capanema-Pr.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, no uso de suas atribuições, que
lhe confere a Lei Municipal N° 1.463/2013.

RESOLVE:

ARTIGO 1° Aprovar o PLANO MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO DI-
REITO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES À
CONVIVÊNCIA FAMILIAR E COMUNITÁRIA do
Municipio de Capanema-Pr.

ARTIGO 2° Esta resolução entra em vigor a par-
tir da data desta publicação

Capanema, 20 de setembro de 2021.
______________________________________
Kelly Cristina Cogo
Presidente do CMDCA-Capanema-Pr.

RESOLUÇÃO N° 09/2021

SUMÚLA- Dispõe sobre Aprovação do Regimento
Interno do Programa Família Acolhedora do Munic-
ipio de Capanema-Pr.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, no uso de suas atribuições, que lhe con-
fere a Lei Municipal N° 1.463/2013.

RESOLVE:

ARTIGO 1° Aprovar o Regimento Interno do Pro-
grama Família Acolhedora do Municipio de Capane-
ma-Pr.

ARTIGO 2° Esta resolução entra em vigor a partir da
data desta publicação

Capanema, 20 de setembro de 2021.
_________________________________________
Kelly Cristina Cogo
Presidente do CMDCA-Capanema-Pr

REGISTRO DO PROGRAMA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente-CMDCA, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 1463 de 12 de setembro de
2013, concede o Registro abaixo discriminada:

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0816- A

Programa Família Acolhedora no Município de
Capanema

Declara ainda que a mesma está em pleno funciona-
mento.

Prazo de validade para o registro: 01( um) ano a partir
desta data.

CAPANEMA 20 de setembro de 2021

KELLY CRISTINA COGO
PRESIDENTE DO CMDCA

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2021-09-20T16:33:50-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160